D. 6. Codex membranaceus saec. XIII aut XIV per colum-
nas scriptus folior. CCLXIV formae quadratae A. M.. — Continet
Petri Comestoris sive Trecensis historiam scholasticam. .

In primo folio suprascriptam legitur : Liber 4 praekem concernit seu
spectat Ad domum bubalorum ‘ordinis Sancti Johannis; deinde: Inci-

" piunt tituli secundum Genesin. Prologus epistolaris. hystoria

scolastica ete. In fine haud exigua. desunt; desinit enim .in capite de
proditione (sic) simonis magni (magi) his verbis: in perditione pecu-
nia, quibus in imo. margine adduntar: tua tecum sit.

D. 7. Codex membranaceus saec. XIV foliorum LXXXV. for- _
mae duod. — Continet a) Petri Aldefunsi librum de disciplina
clericali, b) ab alia manu ut videtur anhqmore librum de anima
mundi. ‘ . '

Prior liber est Petri Alphonsi, ex Judaco Chbristiani, -qui - vixit
8

LA I S
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circa a. 1100; cf. Fabr. Bibl. M. A. T.V, p. 741 et Saxii Onomast.
T.II, p. 210. Typis nondum expressum arbitror. Fol. 1: Incipit
prologus prouerbiorum petr: aldefunsi, - qui appellatur
clericalis disciplina Dixit Petrus Aldefunsi seruus jesw christi
compositor hujus ULbri. gratias ago domino meo etc.’ Fol. 2 absoluto
prologo liber ipse sic incipit: Enoc philosophus qui lingua arabica
cognominatur edric. dixit filio suo. Timor domini sit negotiatio tua
et ueniet tibi lucrum bonum sine labore etc. In fine: Explicz;t liber
petri aldefusi
Hic liber est scriptus per bartholi sit benedictus
Qui scripsit scribat semper cum domino uiwat
Laus ibi sit christe quoniam liber explicit iste.
Deinde fol. 46 Incipit Liber anima mundi nuncupatus. A magno
plulosopho simulque theologo compositus. Quoniam. ut ait tulius in
. prologo rethoricorum cloquentia sine sapientia nocet etc. et in eodem
. folio verso post prologum: Phylosphia (sic) est corum quae sunt et
"non uidentur et ecorum quae sunt et uidentur certa. Certa compre-
hensio ete. In fine: sed quoniam de propositis supra id est de eis
quae sunt et non uidentur et de eis quae sunt et uidentur sectantes
. compendia diximus. Rationem operis termi nemus. Explicit Anima
mundi. Liber electus in quo de prima causa omnium rerum usque
ad hominem descendendo per regionem etheream et elementarem multa
tractando de hominis conplexione lucide declaratum est; ab alia manu
autem additum legitar §. de physionomia.

D. 8. Codex membranaceus saec, XIII aut XIV a diversis
manibus per columnas scriptus foliorum XC formae quadratae,
quorum tamen LXIII et LXIV sunt chartacea a manu juniore;
olim S. Thomae sn Burffbldah. — Continet sermones, ut videtur,

»

1
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et in fine annexum tractatum de instinctibus magistri Hynrici de Fry-

maria in foliis tribus et dimidio chartaceis saec. XV ineuntis.

o

Inc. Hora est iam . . . . sompno surgere cte. In fine: Tene ergo
dominum in te per amorem et tene te in domino 'm timorem, post
quae posterior manus adjecit aliam brevem orationem incipientem:
(T) ulerunt lapides iudei ut iacerent in eum ete. * Hearici autem tracr
tatus incipit: Semen cecidit in terram bonam ete. et finitur: (Q) vartus
instinctus est naturalis qui summopere est vilandus quia nimis peri-
culose impugnat hominem spiritualiter perficere cupientem Ad cujus majo-
rem evidenciam est considerandum quod homo spiritualiter perficere desi-
derans — quo in exitu multa deesse facile apparet. Ejusdem libel-
Jum de' decem pnieéeptis habemus in cod. D. 11 ; liber de discretione
spirituum sive de quadruplici instix_ictu, divino,l angelico, diabolico, et
naturali, prodiit Antverpiae 1652. 8, edente Cornelio Dielmanno, ‘qui

etiam vitam Henrici praemisit. Thuringus natione docuit Parisiis, inde

vero Provincialis ordinis S. Angustini per Saxoniam et Regens studio-
rum_ ceenobii Pragensis defunctus est prope octegenmarius a. 1340,

of. Fabric. Bibl. M. A. T. I, p. 629.

D. 9. Codex partim chartaceus pértim membranaceus saec..

XIV folior. CCXXXIII formae maximae per columnas scriptus;

olim sanctorum Thome et Nicolai in Bursfeldia.

Inc. Leciura tertii libri sententiarum Distinctio
prima ete. Sant distinctiones quadvaginta, numeris suis jn superiori
margine signatae; in fine mutilus liber deficit in verbis: sed pocius

delectacionem . . .

D. 10. Codéx cixartaceus saec. XIV aut XV foliorum L'XX

signatorum formae quadratae. — Continet praeter primum fo-
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lium, quod posterioris originis est et ex alio libro abscissum
huic a bibliopego tantum praefixam esse videtur, a) preces et
cantica notis musicis distincta in honorem S. Viti, b) a recen-
tiori manu canticum in die sacrosancto pentecostes ad proces-

sionem.
Initio : Manares et odor discretio etc. Versus heroici XXXI cum
glossis interlinearibus.- Fol. 2: In festiuitate sancti viti' mar-

tiris In primis vigiliis super preces ) Mdgniﬁcemus dominum .

christum salutare nostrum etec, Fol. 9: Incipit passio Sancti viti
martiris lectio prima Tempore quo valerianus praeses sub dio-
cletiano et maximiano inperatoribus persecutionem christianorum in
lycia prouincia exercuit etc. Fol. 23 inter notas musicas: Lumen ad
reuelationem gentium et _qiorz'am plebis tue israhel etc. Fol. 63: Re-
.pleti sunt omnes spirilu sancto ete. g

D. 11. Codex chartaceus ‘saec. XV a diversis manibus scrip-
tu$ partim per columnas foliornm CLXVI formae maximae ; olim
sanctorum Thome et Nicolai in Bursfeldia. — Continet a) Haymo-
nis expositionem- in Apocalypsin, ) Augustini tractatus.decem
in epistolam S. Johannis,, ¢)* Bullam Bonifacii IX -de feéto,visi-

tationis Mariae cum declaratione Johannis Hagen et decretis .

Eugenii IV et concilii Basiliensis, d) Jacobi Magni-libellum de
divinati_gpibus et sortilegiis, e¢) Henrici de Frimaria tractatum
decem praeceptorum, f) tractatum de passione domini et similia
alia. ' '
De Haymone ejusque commentario -vide snperius ad cod. D. 4;
Augustini tractatus exstant inter  ejus opera (Paris. 1689) T. IH,
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P ‘826 8qq.; nec Bulla Bonifacii abest a Magno Bullario (Luxemb.
-1727. fol) T.I, p. 272; declarationem autem Johanhis Hagen quod
inter plurimos ejus libros, quos enumerat Trithemius 1. c. p- 196, non
inveni, nentiquam mirandum est, siquidem is ipse plus quam tre-
centos libros eum reliquisse marrat, quorum se exiguam tantum partem
legisse, eademque causa est eorum, quae inferins in codd. D. 13.-
44. 17 ejusdem nomen prae se ferunt, Ceterum hinc auctoritas acce-
dit Fabricio, qui in Bibl. M. A. T. I, p. 247 hunc Johannem Hagen
Carthusiensem sedulo distinxit ab alio cognomine et aequali Benedic-
tino, qui a. 1439 ipsius monasterii Bursfeldensis Abbas factus est (cf.
Leukfeld Antiqu. Bursfeld. p. 24), qui si idem faisset, in nostris codd.
profecto non sold_Carthusiensis nomine appellatus esset. Denique libri -
de- divinationibus scriptor non dubito quin sit Jacobus ille cognomine
Magni Tolosanus, vir in divinis scripturis’ eruditus et philosophiae na-
turalis cognitione insignis, cujus Sopbologinm commemorant Trithe-
mius L c. p. 162 et Fabricius Bibl.' M. A, T.IV, p. 31; floruit e
a. 1400. — Fol. 2: Incipit expos:cao ‘domini hcymoms in
Apocalipsim johannis Legimus in ecclesiastica hystoria ete. In .
fine fol. 403 a: Explicit Expositio Heymonis in dpocalipsim Johannis ‘
Anno domini M® CCCC® XL° P° XII° kalendas Septembris Bene:
Aue Maria gratia plena etc. per fratrem Johannem de hilden-
sem in bursfeldia. Fol. 104 vacuum est; in fol. 105. ‘Inc'z'piunt
capitula tractatuum sancti dugustini in epistolam sancti
Johannis Quod -erat ab initio Tractatus primus de die. lucis.
id est dominica etc. In fine fol. 137 a: quam tu credas Christo
predicanti 4men. In eodem verso: Declaratio religiosi patris johan-
nis hagen carthusiensis. super indulgentiis bulle bonifaciitpape. de
festo visitationis gloriose virginis marie etc. Deinde fol. 138: De-
cretum corroborationis Eugenii pape ITIR de inslitutione festiuitatis
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gloriosissimi sacramenti eucaristie cum additione certarum indulgentia-
rum ete. In eodem verso: Decretum. sacri concilii Basiliensis de con-
ceptione gloriosissime ac dignissime dei genitricis virginis Marie etc,
Fol. 139 bulla ipsa sic incipit: Bonifacius episcopus seruus seruorum .
Dei ad perpetuam rei memoriam : Superni benignitas conditoris huma-
‘nam creuturam ad similitudinem swam creatam etc. In fine: Datum
Rome apud sanctum petrum ¥V Id. Nouémbris. pontificatus nosiri anno
primo etc. Deo gratias. Fol. 140 vacaum est; fol. 141 libellus de
diuinationibus et sortilegiis sic incipit: Hlustrissimi principis regis
francorum deuotissimo confessori domine michaeli diuina prouidentia
antisiodorensi episcopo humilis sui patrocinii Cappellanus frater jacobus
Magni ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini conlinuum pro
viribus famulandi ofﬁéium etc. In fine fol. 143 sex versus de miseria.
hominis : - |
" - Omnes dant e uel a quotquot nascuntur ab eua ete.

Fol. 144, suprascripto anno domini 1426: Audi israel praecepta do-

" mini et ea in corde tuo ete. In fine fol. 159 a: Explicit tabula super
tractatum X praeccptofum- edita pro instructione simplicium a fratre
hinrico de vrymaria (Frimaria, cf. ad cod. D. 8) sacre theologie
dignissimo professove ordinis fratrum heremitarum sancti Angustini Ad
laudem Dei qui est benedicius in secula seculorum Amen. In eodem
folio verso: Practatus pulcher de passione domini (R) eligioso viro fratri
w (enerahili ?) ordinis carthusiensium prope traiectum nepoli meo ka-
“rissimo etc. In fine fol. 166 b: Explicit epistola de solempnibus
doctrinis. » - ‘

' D.12. Codex chartaceus saec, XV maximam partem per co-
lumnas scriptus foliorum CCLXX formae maximae. — Continet -
" a) Postillam de sanctis, b) Sermonem de duodecim fructibus mis-
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sae et alios similes, ¢) Postillam super evangelia dominicalia et
de sanctis, d) Nicolai de Gretz expositionem symboli apostolici,
e) sermonem de orationibus, f) Glossarium latinum, - g) Theo-
duli eclogam de Pseusti et Alathea, h) Gersonis speculum pec-
catoris, i) tractatum de arte moriendi, k) Johannis de Francfor- .
dia tractatum de contractibus emtionis et venditionis, I non-
nulla ad celebrationem eucharistiae spectantia , - m)- Bullas de
festo praesentationis S. Mariae ad templum. '

Inc. de sancto andrea apostolo sermo Relictis omnibus
seculi sunt eum etc. In fine fol. 100: et quatuor oves pro una ove
etc. Rogemus ergo etc eic etc. In eodem folio verso: Mi 28 Ecce
ego vobiscum sum omnibus diebus vsque ad consummationem seculi
ete. Fol. 102: sermo de natiuitate domini Puer nalus est
nobis etc. Fol. 103 vers. Sermo. de corpore christi Qui ejus
ﬁ'ndigne manducat etc. Fol. 105: Sermo de sacramento Eukaristie

ete. In fine fol. 106+ superfluum quaere in fine postille de sanctis.
Deinde ab alia mann fol. 407: Incipit postilla super ewan-
gelia dominicalia Et primo de Aduentu domsini In illo
tempore cum appropinquasset jesus iherosolimis ete. In fine fol. 134
a: Explicit postilla discipuli super euangelia dominicalia
14. 49, post quae in altera columna sequuntur memoria viorum et
memoria pro defunctis, et in eodem folio verso: Synodus Basiliensis
Questio circa Bam dis. et Atam 3y Libri sententiarum queritur virum
mater domini beata virgo fuerit in peccato originali concepta ete.” Fol.
188: De sancto Andrea In illo tempore ambulans ihesus juxta
mare etc. In fine fol. 174 a: Explicit postilla super ewangelia domi-
nicalia et ewangelia de sanctis secundum sensum literalem collecta ex

-
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sermonibus illorum doctorum scilicet ex postilla Nicolai de lyra super
quatuor ewangelistas et ex postilla nicolai de Gorra et ex imsh'lla
sancti Thome de aquino super johannem et ex sermonibus Wilhelmi
Lugdinensis de tempore et ex sermonibus Jacobi Januensis de tempore
Et si quid in praesenti postills minus posui in ‘hoc me correctioni
sancte matris ecclesic et cuilibet caritativo correctori subicio et oﬂ'cro
ad emendandum , et inferins: Explicit postilla super cwangclaa
dominicalia Finitum Anno domini M° CCCC° Quadrin-
gentesimo Quinquagesimo Feria Quarta post dominicam
Quasimodogeniti. De Discipulo plaribus agemus ad Cod. D. 19,
theologorum autem, unde postillam suvam compilavit, notissimus est
S. Thomas de Aquino, nec tamen minus clari aut Nicolaus de Lyra-
Normannus ex dioecesi Ebroicensi ¢. a. 1300, de quo maltis egit
Fabricius Bibl. M. A. T. V, p. 348 sqq., aut Jacobus de Viragine
* Januensis aequalis ejus, de quo idem T. IV, p. 51 sqq.; Nicolai Gor-
rani et Guilielmi Peraldi Lugdunensis sermones plerosque etiam nunc
ineditos in bjbliothecis latere idem T.IH, p. 224 et 477 testatur, —
Nostro in codice fol. 174 b sequuntur narratiunculae de Marcellino
et Clemente V papis, Henrico I iinperatox;e et Nerone ac Seneca hoc
princi'pio: Anno domini 290 Marcellinus papa~sedit annis nouem etc.,
deinde fol. 175 a tituli librorum S. Scripturae et Aristotelis cum versioné
germanica, fol. 175 b autem continuantur sermones superius fol. 106
abrupti usqu; ad fol. 178. Tum ab alia manu fol. 179: Quicungue
homo habens vsum rationis wit (vult) venire in regnum celeste ete.,
quorum scriptorem cognoscimus ex subscriptione fol. 192: Finita est
hec expositio symboli gpostolorum” Reuerendissimi magistri Nicolai de
gretz per me Casparum p lxx in m_qalm penth (ecostes) quasr horq II;
ejusden sermo de passione domini ab ipso praedicatus anno 1433 in
" caslro WWien commemoratur in Jacobs. Beitr. T.II, p. 154. Excipit

ab dlia manu fol. 198 de orationibus sermo: miseremini mei misere-
. mini etc. et similia alia usque ad fol. 200, quod vacuum relictum est;
deinde rursus a pi'iori manu, ut videtar: Cum Brumali tempusculo
multe lucubrationis nisu usque ad conticinium etc. In fine fol. 224 a:
" Istos siquidem indelebilium (?) scaturigines :secunflum vera totius lalini-
tatis nomina prolatas omni o filioli cum diligentia disposui secundum
alphabeti apices pueri (ut audistis) expressim digestas: sic mente
suscipite et memoriter recolite ut ad vestram aliorumque pioficiatis
informationem quaeque locis oportunis aulentice sunt prolate diligenter
ad memoriam reuocate et memoriter ceteris commendate ad dei laudem
diueque virginié gloriam et lonorem amen deo laus in perpetuum ete.
in folio eodem verso autem prooemii major pars repetita est cum explica-
tione interlineari. Theoduli eclogae cum glossa, quae triginta folia -
implet, lectiones variantes et alia.specimina a me communicata exhibuit
Aug. Aem. Alfred. Beckius Gothanus in editione novissima, -quam
Philosophorum ordini in hac Academia pr6 specimine inaugurali obtulit
a. 1836, p. 19 sqq.; qua absoluta in fol. 285 incipit Speculum pec-
- catoris cancellarii parisiensis his verbis: Quoniam karissime in huius
via vite fugientis sumus etc. ‘moane fol. 288 Sequitur tractals de
arte moriendi incipiens: Si veraces fidelesque amici cujuspiam egroti
curam diligentius agant pro ipsius vita corporali etc. proximoque folio
desinens: et tandem salutem requireret é_tc. Deo gratias. In eodem
verse alia manus nonnulla in fugam vacui adjeeit, fol. 260 autem
Tractatus emptionis et venditionis incipit: Venerabili in christo patri
dei gratia episcopo warmucensi uel eius vicario in- spiritualibus ffal-
hardus de th . . loco cantor ecclesie chathacensis decretalium doctor
domini pape cappellanus salutem in domino etc.; deinde fol. 266: Si
contingit quod sacerdos ante consecrationem vel post moritur -ete., fol.
268 b: de venerabili sacramento ewkaristie Statuit sancta

mater ecclesia ut- christianus sumat eukaristiam etc., denique fol. 270

9
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deae bullae Pauli II papae, quarum prior data est rome aput sanctum
petrum anno incarnationis dominice m. cccclxjjjj XVI kal. octobris
pontificatus nostri anno primo , altera eodem anno X7 kal. februarii.
D. 13. Codex chartaceus saec. XV foliorum CCCXII per
columnas scriptorum et ita signatorum, ut singulae columnae
praeter indicem una ex XXII alphabeti- literis notentur, quae

quinquagies ter recurrunt, formae maximae; olim Sancti Tho-

mae in Bursfeldia, cui secondum folinm praefixum Henricus

Slichtius eum dederat. — Continet Johannis Hagen expositio-
nem in apocalypsin S. Johannis.

Initio: Apologia in expositionem libri apote (sic) sc-

quentem Apocalipsis est diuina reuelatio ete. In fine’fol. 283 b col.

a: Collectu sunt hec.in carthusia prope erfordiam ad quorundam devo.

torum instantiam Anno domini 1483 propter christum dominum no-

strum Que etiam collecta transscripta sunt et excopiata Anno domini

1460 in vigilia beatt Mathie apostoli (per dominum dJohannem Slich-

tium de gunterman ¥) Quicunque hoc legerit pro editore et scriptore

. aput deum oret. Deinde in sequ. columna: Incipit registrum

hujus libri Abel primus justus dicitur 22 d 4 ete. In fine fol. 310:

Zona aurea precingi debent corda nostra A1 g 3 et sic est finis.

Quae in extremis duobus foliis leguntur, in vacui fugamn adjecta esse

apparet.

D. 14.. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus a

variis manibus foliorum CCCXXXVIII formae maximae; liber

. Sancti Thomae in Bursfeldia. — Continet a) Johannis Hagen sive

-

" *) Haec ab alia manu posterius adjecta sunt.
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de Indagme Glossam in tertiam quinquagenam psalterii ; b) librum
Malogranati; c) Lumen animae ; d) Johannis Palmar proposna

contra Bohemorum errores posterius agglutinata et in margine

circumcisa.

Inc. Glossa 3e quingquagene psalterii pulcherrima per
deuotum patrem Joannem de Indagine Carthusiensem
edita Domine exaudi orationem meam etc. In fine fol. 134 a: Fi-
nitus et complelus Anno Incarnationis Domini nostri Jesw christi mil-
lesimo Quadringentesimo Quinquagesimo septimo Decimo kalendas Mar-
tii past meridiem hora semisecunda In Bursfeldia Qui me scribebat de

diilken nomen habebat. Fol, 138 Incipit prologus in primum
librum malogranati, qui tractat de stalu incipientium
vel penitentium siue nouiter conuersorum hoc priilcipio:
Nota quod opus subsequens seu liber siue tractatus intitnlatur malo-
granatum qui iractat de triplici statu religiosorum etc., quem eundem
esse suspicor cum eo, qui ab Haenelio p. 634 inter codices Basilienses
recensetur hoc indice: Malogranatum, liber per modum dialogi, con-
tinens narrationem librorum theologicorum , compositum « religioso quo-
dam abbate monasterii Aulue Regiae in Bohemia ord. Cisterc. 1463. — -
Fol. 216 vacuum est; deinde fol. 247 Incipit liber dictus
lumen anime Capitulum primum de altitudine mundana:
Philosophus in sexto animalium In cunclis quidem mortuis pectus
altius solito eleuatur etc. finitarque fol. 293 a: vt sic sancte trinitatis
lumen isto lumine prius cognito valeamus intueri quod nobis prestat
sacrum flamen in secula seculorum Amen Explicit lumen anime
Incipit registrum ejusdem Altitudo mundana I etc. Quae sequun-
tur fol. 296 b: Thalomoth est doctrina et diuiditur in quatuor libros
quorum quilibet appellatur cezar (sepher?) ete., unde dacta sint nescio;
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finiuntur in fol. 300 a verbis: quod submiserat fere duodecim explo-
ratores Et sic est finis: quem etiam codicis finem fuisse ‘pa~tet;
reliqua antiquiora esse vel principium ostendit: . . . . auditor
contra . . hereticorum errores elucidauit ... Anno do-
mini M CCCC XXX secundo in quadragesima ete. Ceteram
de hoc libro cf. Fabr. Bibl. M. A. T. IV, p. 322, qui Johannem Pal-